mặt trong Danh mục Di sản văn hóa phi vật thể quốc gia, là một sự kiện văn hóa quan trọng của

tỉnh và mong muốn bà con tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, tích cực sản xuất, khai thác hải

sản, vươn lên làm giàu từ biển trong thời kỳ hội nhập và phát triển. Nhân dịp xuân mới Nhâm Dần

2022 và mở đầu vụ sản xuất mới, Bí thư Tỉnh ủy Quảng Bình đã chúc toàn thể bà con ngư dân tỉnh

nhà dồi dào sức khỏe, hạnh phúc, có một mùa biển mới bội thu.

Ông Đồng Vinh Quang, Chủ tịch UBND xã Cảnh Dương, huyện Quảng Trạch cho biết, lễ hội Cầu Ngư